

**Lucrari de reparatie si constructie (modulara) a
Sectorului de politie nr.1 a IP Edinet al IGP, situat
in orasul Edinet, din strada O. Cirimpei, nr. 30/1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Comunicatii telefonice si de semnalizare

Valoarea de deviz 98 527 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-112-01	Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20	buc	1,000	288,30 288,30	288,300 288,300
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	11,000	65,58 64,58	721,371 710,371
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	8,420	392,22 388,63	3 302,503 3 272,263
4		cablu UTP5e 4x2x0.5	m	822,000	4,50 0,00	3 699,000 0,000
5		Cablu VVGng(A)-FRHF 3x0.75	m	20,000	6,50 0,00	130,000 0,000
6	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	7,200	1 182,72 1 101,31	8 515,596 7 929,403
7		teava PVC gofrataU-PVC 750N d20	m	720,000	3,20 0,00	2 304,000 0,000
8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,500	1 010,97 962,92	505,486 481,461
9		Teava PE p-u electromontaj d20	m	50,000	6,00 0,00	300,000 0,000
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu 25*16	100 m	0,060	7 920,57 938,90	475,234 56,334
11	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu 100*60	100 m	0,030	8 323,70 1 172,43	249,711 35,173
12	10-02-051-04	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Puncti de conexiune de cablu intre	100 buc	0,500	178,75	89,373

1	2	3	4	5	6	7
		sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu			178,75	89,373
13		patch cord cat 5e L=0.50m	buc	50,000	20,00 0,00	1 000,000 0,000
14	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc	38,000	57,66 57,66	2 191,080 2 191,080
15		Priza 2XRJ-45 cat 5e aplicabila	buc	6,000	135,00 0,00	810,000 0,000
16		Priza pop-up RJ-45 cat 5e	buc	32,000	115,00 0,00	3 680,000 0,000
17	10-08-019-01	Utilaj divers -minicoloana	buc	16,000	28,83 28,83	461,280 461,280
Total			lei			28 722,934
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %			3 490,884
Cheltuieli de Transport			7 %			885,994
Cheltuieli de Regie			76 %			11 791,429
Beneficiu de Deviz			3 %			1 346,738
Total Lucrari de montare						46 237,979
Inclusiv salariu						15 515,038
		2. Utilaj				
18		Dulap de telecomunicatii de perete 19*15U usa din sticla securizata cu lacat 600x350x769	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,000 0,000
19		router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM	buc	1,000	1 850,00 0,00	1 850,000 0,000
20		Comutator 19* Switch Fast Ethernet 24 ports 10/100/1000 Mbit/s de tip TL-SG11024	buc	2,000	1 600,00 0,00	3 200,000 0,000
21		Polita 490*350 pentru dulap	buc	2,000	233,00 0,00	466,000 0,000
22		patch panel 24 ports cta5e	buc	2,000	980,00 0,00	1 960,000 0,000
23		organizator cablu 1u	buc	2,000	452,00 0,00	904,000 0,000
24		19*SMART UPS 230+-5% 1100W	buc	1,000	3 200,00 0,00	3 200,000 0,000
25		filtru retea 5 prize pentru montare in dulap	buc	1,000	144,00 0,00	144,000 0,000
26		set impamintare TE483*25	buc	1,000	450,00 0,00	450,000 0,000
27		minicoloana pentru prize instalata in pardosea H=0.68m inclusiv suportul (030742)	set	16,000	1 200,00 0,00	19 200,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
Total		lei				35 874,000
Total Utilaj						35 874,000
Inclusiv salariu						0,000
Total		lei				82 106
TVA		20 %				16 421
Total deviz:						98 527
Inclusiv salariu						15 512

Director _____

**Lucrari de reparatie si constructie (modulara) a
Sectorului de politie nr.1 a IP Edinet al IGP, situat
in orasul Edinet, din strada O. Cirimpei, nr. 30/1**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-6

Comunicatii telefonice si de semnalizare

Valoarea de deviz 98 527 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	269,078	57,66	15 515,038
		Total manopera				15 512

Materiale:

1.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	24,000	0,60	14,400
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,220	32,00	7,040
3.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	9,000	66,67	600,030
4.	123654	patch cord cat 5e L=0.5m	buc	50,000	20,00	1 000,000
5.	13534	19* SMART UPS 230+-5% 1100W	buc	1,000	3 200,00	3 200,000
6.	24564	patch panel 24 ports cat 5e	buc	2,000	980,00	1 960,000
7.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,162	695,00	112,590
8.	43654	teava PVC gofrata U-PVC 750N d20	m	720,000	3,20	2 304,000
9.	4524	dulap de telecomunicatii de perete 19* 15U usa din sticla securizata cu lacat 600x350x769	buc	1,000	4 500,00	4 500,000
10.	4534	Priza pop-up RJ-45 cat 5e	buc	32,000	115,00	3 680,000
11.	4564815	organizator cablu 1u	buc	2,000	452,00	904,000
12.	45684	priza 2XRJ-45 cat 5e aplicabila	buc	6,000	135,00	810,000
13.	4655	teava PE pt electromontaj d20	m	50,000	6,00	300,000
14.	4658968	minicoloana pentru prize, instalata pe pardosea H=0.68 inclusiv suportul (030742)	buc	16,000	1 200,00	19 200,000
15.	54	polita 490*350 pentru dulap 19*	buc	2,000	233,00	466,000
16.	546384	set impamintare T 483*25	buc	1,000	450,00	450,000
17.	546489	filtru retea 5 prize pentru montare in dulap	buc	1,000	144,00	144,000
18.	5486	router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM	buc	1,000	1 850,00	1 850,000
19.	5626464	comutator 19* switch Fast Ethernet 24 ports 10/100/1000Mbit/s de tip TL-SG1024	buc	2,000	1 600,00	3 200,000
20.	8684	cablu UTP5e 4x2x0.5	m	822,000	4,50	3 699,000
21.	879687	cAblu VVGng (A)-FRHF 3x0.75	m	20,000	6,50	130,000
		Total materiale de construcții				48 531

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,594	16,00	9,504
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,167	16,00	354,672
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,037	180,00	186,660
		Total utilaje de construcții				550

Total:

Total	lei	82 106
TVA	20 %	16 421

Total deviz:

98 527

Director

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-6
Comunicatii telefonice si de semnalizare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-112-01	Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20	buc			288,30 288,30
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,58 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			392,22 388,63
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	180,00	3,59
4		cablu UTP5e 4x2x0.5	m			4,50 0,00
	8684	cablu UTP5e 4x2x0.5	m	1,0000	4,50	4,50
5		Cablu VVGng(A)-FRHF 3x0.75	m			6,50 0,00
	879687	cAblu VVGng (A)-FRHF 3x0.75	m	1,0000	6,50	6,50
6	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 182,72 1 101,31
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 101,31
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	695,00	14,58
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	16,00	47,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
7		teava PVC gofrataU-PVC 750N d20	m			3,20 0,00
	43654	teava PVC gofrata U-PVC 750N d20	m	1,0000	3,20	3,20
8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 010,97 962,92
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	695,00	15,29
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	16,00	12,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
9		Teava PE p-u electromontaj d20	m			6,00 0,00
	4655	teava PE pt electromontaj d20	m	1,0000	6,00	6,00
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu 25*16	100 m			7 920,57

1	2	3	4	5	6	7
						938,90
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	938,90
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,60	120,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	66,67	6 667,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	16,00	97,33
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	16,00	97,33
11	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu 100*60	100 m			8 323,70
						1 172,43
	1	Muncitor	h-om	20,3300	57,66	1 172,43
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	0,60	240,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	66,67	6 667,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	16,00	122,13
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	16,00	122,13
12	10-02-051-04	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Punti de conexiune de cablu intre sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu	100 buc			178,75
						178,75
	1	Muncitor	h-om	3,1000	57,66	178,75
13		patch cord cat 5e L=0.50m	buc			20,00
						0,00
	123654	patch cord cat 5e L=0.5m	buc	1,0000	20,00	20,00
14	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc			57,66
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
15		Priza 2XRJ-45 cat 5e aplicabila	buc			135,00
						0,00
	45684	priza 2XRJ-45 cat 5e aplicabila	buc	1,0000	135,00	135,00
16		Priza pop-up RJ-45 cat 5e	buc			115,00
						0,00
	4534	Priza pop-up RJ-45 cat 5e	buc	1,0000	115,00	115,00
17	10-08-019-01	Utilaj divers -minicoloana	buc			28,83
						28,83
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	28,83
		2. Utilaj				
18		Dulap de telecomunicatii de perete 19* 15U usa din sticla securizata cu lacat 600x350x769	buc			4 500,00
						0,00
	4524	dulap de telecomunicatii de perete 19* 15U usa din sticla securizata cu lacat 600x350x769	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
19		router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM	buc			1 850,00
						0,00
	5486	router cu 5 porturi Gigabit Ethernet si 5 porturi Fast Ethernet 10/100 de tip RB2011UiAS-RM	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
20		Comutator 19* Switch Fast Ethernet 24 ports 10/100/1000 Mbit/s de tip TL-SG11024	buc			1 600,00
						0,00
	5626464	comutator 19* switch Fast Ethernet 24 ports 10/100/1000Mbit/s de tip TL-SG11024	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
21		Polita 490*350 pentru dulap	buc			233,00
						0,00
	54	polita 490*350 pentru dulap 19*	buc	1,0000	233,00	233,00
22		patch panel 24 ports cta5e	buc			980,00
						0,00
	24564	patch panel 24 ports cat 5e	buc	1,0000	980,00	980,00
23		organizator cablu 1u	buc			452,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	4564815	organizator cablu 1u	buc	1,0000	452,00	452,00
24		19*SMART UPS 230+-5% 1100W	buc			3 200,00
						0,00
	13534	19* SMART UPS 230+-5% 1100W	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
25		filtru retea 5 prize pentru montare in dulap	buc			144,00
						0,00
	546489	filtru retea 5 prize pentru montare in dulap	buc	1,0000	144,00	144,00
26		set impamintare TE483*25	buc			450,00
						0,00
	546384	set impamintare T 483*25	buc	1,0000	450,00	450,00
27		minicoloana pentru prize instalata in pardosea H=0.68m inclusiv suportul (030742)	set			1 200,00
						0,00
	4658968	minicoloana pentru prize, instalata pe pardosea H=0.68 inclusiv suportul (030742)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

Director
